19
1370, agosto 26, Calvi.

Angeluccìo da Reguenda dichiara di aver ricevuto in mutuo da Vanu- 
colo de Macharro di Feliceto 35 lire e 6 soldi, calcolato l’interesse, che 
promette di restituire entro due anni a partire dal 1° gennaio prossimo. Pre
stano fideiussione Giovanni Laveysse di Celavo, abitante di Calvi, e Gio
vanni de Astinecra.

In  nomine Domini, amen. Amgeludus da Reguenda, volens agnoscere 
bonam fidem et veritatem in tutum deducere, confessus fuit se habuisse 
et recepisse mutuo, gratis et amore, iam est diu, a Vanucolo de Macharro 
de Feliceto libras triginta quinque, soldos sex, computato lucro, renundans 
excepcioni presentis mutui non facti, non habiti et non recepii, doli mali, 
metus, in factum, adoni, condicioni sine causa et omni iuri.Quas libras 
triginta quinque et soldos sex promixit dictus Amgelucius dare dicto 
Vanuculo a kalendis ianuarii proxìmi usque ed annos duos proximos ven- 
turos, alioquin penam dupli diete quantitatis peccunie, cum restitudone
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et refacione omnium dampnorum, interesse et expensarum, in iudicio et 
extra factarum. E t pro predictis omnibus [ x x x i i ä ]  et singulis actendendis 
et observandis intercesserunt et fideiusserunt versus me, notarium infra- 
scriptum, Iohanne 1 Laveysse de Celavo, Calvi habitator, et Iohannes de 
Astinecra, et quilibet pro sua pordone, constituentes se proprios, principa- 
les et perpetuos2 pagatores et observatores in omnem casum et eventum, 
promictentes, tam prindpales quam fideiussores, habere predicta omnia et 
singula ut supra rata, grata et firma et contra predicta non venire de iure 
vel de facto aliqua racione, occaxione vel causa; renunciantes, in predictis, 
iuri de principali, convention!, epistole divi Adriani et omni iuri; ratis 
manentibus supradictis, et ad sic observandum omnia eorum bona, tam 
principalis quam fideiussoris, habita et habenda, tibi pignori obligaverunt. 
Acto quod possint convenid de predictis tam principalles quam fideius
sores, et quilibet pro parte sua, Ianue, Pisis, Nicie et per totani insulam 
Corsice et ubique locorum et terrarum et coram quocumque iudice, offi
cio et magistrati!, tam ecdesiastico quam seculari et tam civili quam cu
riali, et ibi per pactum expresum solvere teneatur et promixit, ac si 
presens instrumentum ibidem factum foret, renuncians privilegio fori, 
convencioni, capitalo et omni iuri. Actum Calvi insule Corsice, in amgulo 
domus Montoni ferrarii de Calvi, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x , 

indictione v i i  secundum cursum Ianue, die x x v i  augusti, hora terciarum, 
presentibus testibus Iohanne Cazaligata, Alegrucio de Niono, habitat. * 
Calvi, et Negrono Restori de Calvi, ad hec vocatis et rogatis.

F .]

1 Iohanne: così nel ms. 2 perpetuos: lettura incerta. 3 habitat.: così nel 
ms. con segno generale d i abbreviazione.

20
1370, agosto 26, Calvi.

Giovanni Panzanus, nominato da Antoniolo de Calcina e da Lanfranco 
Drizacorne quale procuratore e  patrono della nave « Santa Maria », costruita 
a Calvi, richiede, in presenza del notaio e dei testimoni, a Luchino Camilla, 
podestà di Calvi, di far restituire la vela maestra della stessa nave, in ragione 
di una lettera del doge in carica. Luchino risponde di essere stato inviato 
podestà in Calvi da Gabriele Adurnus, già doge di Genova, con il mandato 
di far rendere ragione a ciascun creditore della nave; dichiara di essersi reso 
fideiussore, come ha fatto Antonio Lambertini di Calvi, per il suddetto
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Lanfranco, di 200 fiorini, di aver prestato fideiussori per 1000 lire, come 
garanzia delVosservanza delle leggi di Calvi, e di avere ingiunto agli acqui
renti della vela di restituirla; afferma dì volersi rimettere alla volontà del 
doge e di volersi recare in sua presenza, per rispondere alle calunnie, mosse 
contro di lui dai suddetti patroni della nave.

In  nomine Domini, amen. In presentia1 mei notarli infrascripti et te- 
stium infrascriptorum, Iohannes Panzanus, procurator et patronus, ellectus 
a domino magistro Anthoniolo de Calcina et a Lanfranco Drizacorne, cuis- 
dam navis constructe in Calvi, nomine « Sancta Maria », vigore et ex forma 
publici instrumenti, scripti et compositi manu Therami de Maiolo de Ra
palo notarii, m °c c c 0l x x ° , die vigessimo primo2 augusti, ditto 3 nomine, 
dixit et protestatus £uit domino Luebino Camille, potestàti Calvi pro com
muni Ianue, ex parte domini duris et Consilii, quod ipse dominus pote- 
stas debeat reddi facere vellum navis videlicet magistram , ptout conti- 
netur in litteris domini ducis qui nunc est, et que littera presentata fuit 
per dictum Iohannem; aliter protestatur contra ipsum dominum Luchinum 
ut supra et de omni dampno et interesse, quod ascendisset diete navis5 
occasione diete velie, et quod predictum dampnum esset super ipsum do
minum Luchinum potestatem. Qui dominus Luchinus respondit verba 
infrascripta: quod dominus Gabriel Adurnus, tunc dux, mixit ipsum per 
potestatem in Calvi, die vi iunii, cum quodam mandato expreso supra, 
narrando quod ipse faceret racionem unicuique qui recipere deberet a nave 
constructa in Calvi, eo quia multe querelle coram eo, tunc domino duce, 
facte fuerant et quod a duobus annis citra debebant recipere a predicta 
nave, ita ex iornatis sicut alia de causa, « et aplicui in Calvi et inveni sicut 
Nicolaus de Levanto et Lanfrancus Drizacorne poxuerant navem in mari, 
ipso Lanfranco promictente solvere omnes debitores, qui apparuissent reci
pere debere dieta de causa: unde omnes creditores diete navis fuerunt 
coram me ad ius petendum. Feci venire dictum Lanfrancum coram me ad 
hoc ut ipse solvere deberet creditores, et dictus Lanfrancus nesciebat aliud 
dicere nisi quod non habebat peccuniam et quod ipse mietetet Ianuam et 
solveret » ; ipse dominus potestas dicens dicto Lanfranco sicut in Calvi veni- 
turus6 erat absque peccunia(m), et maxime quod ipsi faciebant tirare 
quamdam arborem de nemore, et sicut debebat dictam arborem solvere, 
« ipso Lanfranco mihi dicto Luchino respondente quod ipse mutuo in Calvi 
aciperet, nichilominus per totum hoc substineret tempus hoc quod posset, 
et quod ipsi mihi narrarent quot tempus [x x x n ^ ] vellent, et dicti Lan-